
Popis místa a přístupnosti 
FESTIVAL PLUJ 

 
ALŠOVA JIHOČESKÁ GALERIE – WORTNERŮV DŮM 22, U Černé věže 343, České 
Budějovice 1, 370 01 – mapy 
 
Multižánrový Festival PLUJ  bude probíhat v pátek a sobotu, 13.–14.6. v prostoru 
Wortnerova domu a jeho okolí. Je zaměřený na tvorbu mladých umělců. Výstavy, 
workshopy, koncerty, čtení a diskuze. Návštěvníci budou moci plynout programem vlastním 
tempem, objevovat, tvořit i odpočívat v čajovně nebo relax zóně s občerstvením. Na akci je 
možné přijít kdykoliv během odpoledne / dne – 13.6. 15:00 - 21:30 / 14.6. 9:30 - 22:00. 
 
V celém objektu se budou odehrávat po oba dny kromě výstav i vystoupení, workshopy, i 
nečekané intervence, krátká hudební vystoupení. Uvnitř na chodbách budou instalace, které 
se v objektu běžně nenacházejí. 
Dbejte zvýšené opatrnosti. 
V prostoru bude vždy zachovaný průchod minimálně 90 cm. 
 

1. Jak se tam dostat? 

Veřejnou dopravou 

Nejbližší zastávka městské hromadné dopravy je Piaristická (na Náměstí Přemysla Otakara 
II.), s linkami: 21,22,23 - bezbariérové nejsou – mapy. 

Zastávka Na Sadech s linkami: 1,2,3,6,9,11,14,23 - bezbariérové z toho jsou: 2,3,9 mapy (ve 
směru na Senovážné náměstí), mapy (ve směru ze Senovážného náměstí) 

1. Zastávka Piaristická 

Vzdálenost na místo akce 300 m 

Vystoupíte na Náměstí Přemysla Otakara II, po širokém dlážděném chodníku se 
vydáte do ulice U Černé věže (hladká velkoformátová kamenná dlažba), kterou je 
nutné v jednom místě překonat (hrubé, klasické dlažební kostky). Je nutné přejít i 
přes ulici Hroznova, která příčně ulici U Černé veže po cestě protíná (rovněž hrubé, 
klasické dlažební kostky). Přechody zde nejsou. Po chodníku se dostanete až před 
galerii, která bude na vaší pravé straně (z náměstí cca 150m). 

 

2. Poliklinika Sever 

1 

https://maps.app.goo.gl/8M6qhVJaag8Roohk7
https://maps.app.goo.gl/yX25H6qohwZuCE617
https://maps.app.goo.gl/j68wCawqrCwXwxadA
https://maps.app.goo.gl/GohGvrZAEbJp2Hv78


Vzdálenost na místo akce: 125m - pokud vystoupíte na zastávce ve směru na 
Senovážné náměstí. 

Vydáte se doleva parkem Na Sadech (jemná dlažba), přejdete přes přechod 
(značený, bez světelné signalizace, hrubé kamenné dlažební kostky) přes ulici U 
Černé věže. Po chodníku ulice U Černé věže se dostanete po cca 100m až před 
galerii, která bude na vaší levé straně. 

Vzdálenost na místo akce 300m - pokud vystoupíte na zastávce u Besedy ze směru 
Senovážné náměstí: 

Vydáte se doprava - po chodníku směrem k přechodu (označený, bez signalizace), 
za ním parkem Na Sadech (jemná dlažba) k ulici U Černé věže, ulicí u Černé věže 
se dostanete až před galerii, která bude na vaší levé straně (ulice) 

Autem 
Wortnerův dúm se nachází v historickém centru města. Nejbližší parkování pro ZTP je 
vyhrazeno v Kanovnické ulici (cca 200 m), nebo na náměstí Přemysla Otakara II. (350 m), 
parkování je zdarma ale časově omezeno (max. 30 minut, nebo max. 2 hodiny). 

Parkovat můžete na podélných placených místech přímo před galerií ve Wortnerově domě, 
kde je parkovací zóna (T4) s automatem a kapacitou cca 10 aut (místa bývají ale často 
plná). Nebo na Náměstí Náměstí Přemysla Otakara II. Více informací o parkování v zónách 
Českých Budějovic naleznete na webových stránkách města (odkaz). 

Doporučujeme zaparkovat tedy na placeném parkovišti na Mariánském náměstí (mapa), 
nebo na Senovážném náměstí (mapa). Všude jsou k dispozici parkovací místa pro OZP. 
Více info k parkování zde. 

Pokud se potřebujete z důvodu omezené mobility nechat vysadit co nejblíže ke vstupu do 
galerie (například taxi), je možné zastavit na rohu ulic Hradební a U Černé věže (30 m od 
galerie). 

Pokud se potřebujete z důvodu omezené mobility nechat vysadit co nejblíže ke vstupu do 
Muzea (například taxi), je možné zastavit v ulici Dukelská před služebním vchodem. 

 
 
Parkovat můžete i na placených místech v parkovacím domě u zimního stadionu City Green 
Park, Františka Antonína Gerstnera 52, 370 01 České Budějovice 1 (mapa) nebo na 
Parkovišti na Senovážném náměstí, Senovážné nám., 370 01 České Budějovice 1(mapa). 
Na obou parkovištích jsou k dispozici parkovací místa pro OZP.  
 
Na kole 
Přijet můžete i na kole, zaparkujte prosím u stojanu. Z boku divadla (naproti Slavii) nebo na 
nábřeží před Soudem jsou k dispozici Rekola. 

Taxi 

2 

https://www.parkovanicb.cz/kratkodobe-parkovani/zachytna-parkoviste
https://maps.app.goo.gl/XEhyy2ypUPuUyiNJ8
https://maps.app.goo.gl/KdBwhTosxJ1iAegE9
https://www.parkovanicb.cz/kratkodobe-parkovani/zachytna-parkoviste
https://maps.app.goo.gl/73gArpgr21pWXtjm8
https://maps.app.goo.gl/KdBwhTosxJ1iAegE9


Kontakt na taxi pro seniory a osoby s průkazem ZTP a ZTP/P 

Senior taxi si mohou zájemci objednávat telefonicky na čísle 731 604 499 nejpozději 24 
hodin před plánovanou cestou, maximálně 30 dní dopředu. Cena přepravy je 60 Kč za 
osobu. Pokud senior nebo osoba s průkazem ZTP cestuje s doprovázející osobou, zaplatí 
navíc 30 Kč. Osoby, které vlastní průkaz ZTP/P, hradí také 60 Kč, jejich doprovod má 
přepravu zdarma. Pokud se občané chystají cestovat s invalidním vozíkem, velkou 
kompenzační pomůckou nebo rozměrnějšími zavazadly, je vhodné to zmínit už při 
objednávce. Této služby mohou občané využít i s asistenčními a vodicími psy. Podmínkou je 
vodítko na krátko a náhubek. 

2. Budova 

Vchod 
Přístup po chodníku, po historické dlažbě. Do budovy se vstupuje z chodníku z ulice 
dvoukřídlými prosklenými dveřmi, šířka křídla 100 cm. Dveře se otevírají dovnitř a nejsou 
opatřeny madlem, mezi dveřmi je nájezd přes přejezdovou lištu (2,5 cm). Přede dveřmi 
mírný sklon (2%).  

Recepční pult v hlavním vestibulu má výšku 80 cm, bez podjezdu. Na pokladně se sníženým 
pultem je možná platba kartou. Průvodce po galerii není vytvořen, informace k výstavám a 
exponátům jsou uvedeny v expozici. U pokladny je možné si dát nabíjet přístroje a je k nim 
možný přístup. 

Na konci přízemní chodby 1. NP je prosklený vchod na zahradu, kde bude v pátek a sobotu 
probíhat program (bude zde umístěna relax zńa a stoly pro workshopy). Dveře na zahradu 
mají z vnitřního prostoru vyhovující přejezd, avšak z venkovní strany dosahuje rozdíl mezi 
rámem a povrchem dlažby 3,5 cm. Zahrada má nerovný kamenitý povrch s nepravidelnými 
spárami. 

V pátek i sobotu bude umožněn vchod i z ulice Hradební. 

Pohyb mezi patry 
V 1. patře přístupném výtahem se nachází multifunkční sál a prostor s výstavami. Vchod 
do sálu dvoukřídlými dveřmi šířky 180 cm, křídlo 90 cm, za sálem je edukační místností 
(vstup 90 cm), podjezd stolu 72 cm. V  části pro dočasné výstavy měříme průjezdy mezi 
exponáty 100 cm, označení exponátů dostatečně kontrastní a nachází se ve vyhovující 
výšce. 

Ve 2. patře se nachází knihovna s badatelnou. Vchod je široký 90 cm (jedná se o požární 
dveře), podjezd studijního místa 72 cm. Balkon u knihovny je nepřístupný (rám okna 6 cm 
zvenku). 

Výtah se nachází ve vnitřní chodbě za recepcí. Ovládání výtahu ve výšce 93 cm. 
Automatické dveře o šířce 90 cm, rozměry kabiny vyhovují bezbariérovému standartu. Výtah 
je vybaven obousměrným komunikátorem a indukční smyčkou. Tlačítka udávají informace o 
podlažích v Braillově písmu. 

3 



 

Sociální zařízení 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí v blízkosti rozdělených dámských a pánských 
sociálních zařízení. Dveře o šířce 80 cm se otevírají ven a jsou opatřeny madlem a zámkem 
zjistitelným zevnitř. Rozměr kabiny 155 x 197 cm, mísa (47 cm) s bočním nástupem. Pevné 
a sklopné madlo u WC, toaletní papír v dosahu mísy. Splachování vzadu. Umyvadlo s 
podjezdem. WC není vybaveno přebalovacím pultem. 

Občerstvení 

Na místě bude občerstvení v Hradební ulici, přístupné ze zahrady galerie. Na místě bude k 
dispozici teplé i studené jídlo, alkoholické i nealkoholické nápoje, čaje, zmrzlina. 

3. Bezpečnost 

Na zahradě bude osvětlené a ozvučené podium, kde budou probíhat v pátek v 16:00, sobotu 
koncerty v 14:00, 15:00, 18:30 a 20:30. 

Na akci nepoužíváme umělé osvětlení, stroboskopická světla, umělý kouř ani jiné efekty. 

4. Nástroje pro přístupnost 

Popisy vystavených děl jsou v ČJ. 

Akce se koná v českém jazyce. 

Na zahradě je vyhrazený prostor, miska na vodu a sáčky na úklid po asistenčních psech. 

5. Zpětná vazba 

Pokud nám chcete po akci napsat a nechat zpětnou vazbu, využijte prosím formulář na 
webu www.budejovice2028.cz/soutok. 

6. Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní 
informace 

Pokud potřebujete informace o konkrétních řešení přístupnosti pro daný prostor nebo akci, 
dejte nám vědět. Můžete napsat e-mail na adresu: sarlota.polaskova@budejovice2028.cz 
nebo zavolejte/pošlete textovou zprávu na 776 866 374. 

4 

https://docs.google.com/forms/d/1pt3PLiYZ1WfKBObkCFGpfQovZoZK-WD9fKWQ_7JKESc/edit
http://www.budejovice2028.cz/soutok

	Popis místa a přístupnosti 
	1.Jak se tam dostat? 
	Veřejnou dopravou 
	Autem 
	Na kole 
	Přijet můžete i na kole, zaparkujte prosím u stojanu. Z boku divadla (naproti Slavii) nebo na nábřeží před Soudem jsou k dispozici Rekola. 
	Taxi 

	2.Budova 
	Vchod 
	Pohyb mezi patry 
	Sociální zařízení 


	3.Bezpečnost 
	4.Nástroje pro přístupnost 
	5.Zpětná vazba 
	6.Koordinátor/ka přístupnosti – kontaktní informace 


